
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.53 

1/2 

53) ACCORDO QUADRO TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E LA FIDAPA BPW - 
ITALY 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………, 

CONSIDERATO che l’Università, per il perseguimento dei suoi fini istituzionali con 

riferimento alle attività di terza missione/impatto sociale, 

considera essenziale lo sviluppo delle relazioni e sinergie con enti 

pubblici e privati che operano nel campo della ricerca e della 

cultura attraverso accordi di collaborazione con ricadute positive 

sul territorio mediante la trasmissione della conoscenza 

scientifica; 

CONSIDERATO che la FIDAPA BPW-Italy è un movimento di opinione 

indipendente, non ha scopi di lucro, persegue i suoi obiettivi 

senza distinzione di etnia, lingua, religione e di opinioni politiche;  

ATTESO che la Federazione FIDAPA BPW-Italy ha lo scopo di 

promuovere, coordinare e sostenere le iniziative delle donne che 

operano nel campo delle Arti, Professioni e Affari, 

autonomamente o in collaborazione con altri Enti, Associazioni ed 

altri soggetti; 

CONSIDERATO che l’Associazione, per realizzare il suo scopo, si è data i 

seguenti obiettivi: 

− Valorizzare le competenze e la preparazione delle Socie 

indirizzandole verso attività sociali e culturali che 

favoriscono il miglioramento della vita, anche lavorativa, 

delle donne; 

− incoraggiare le donne a un continuo impegno nonché ad 

una consapevole partecipazione alla vita sociale, 

amministrativa e politica, adoperandosi per rimuovere gli 

ostacoli ancora esistenti 

− essere portavoce delle donne che operano nel campo 

delle Arti, delle Professioni e degli Affari, presso le 

Organizzazioni e le Istituzioni Nazionali, europee ed 

internazionali;  

− - adoperarsi per rimuovere ogni forma di discriminazione a 

sfavore delle donne, sia nell'ambito della famiglia che in 

quello del lavoro, nel pieno rispetto delle norme vigenti in 

materia di pari opportunità; 

TENUTO CONTO che l’Accordo ha durata di due anni a partire dalla data di stipula 

ed è escluso qualsiasi tacito rinnovo; 

PRESO ATTO che l’Accordo è soggetto a registrazione solo in caso d’uso ai 

sensi dell’art. 5, primo comma D.P.R. 131 del 26/4/1986 ed art. 4, 

Tariffa Parte Seconda allegata al medesimo decreto. Tutte le 

relative spese, compreso il bollo, sono a carico della FIDAPA, 

PRESO ATTO che il Senato Accademico, nella seduta del 6 dicembre u.s., si è 

espresso positivamente per gli aspetti di propria competenza, 

DELIBERA 

di approvare l’Accordo Quadro tra l’Università di Foggia e la FIDAPA BPW – ITALY, il 

cui testo si allega con il n. 27 al presente verbale.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, 

ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.53 

2/2 

- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti - servizio convenzioni. 
 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-02-02T10:58:23+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia




